


58e Colloque ASRDLF «Transitions, gouvernance territoriale et solidarités» 
29, 30 juin et 1er juillet 2022 

IEP Rennes et Laboratoire Arènes UMR 6051 

Tarifs d’inscription 

 

 

 

Chercheurs, 

enseignants-chercheurs 

 

Etudiants, 
doctorants, 

seniors, 

retraités 

Montants 
cumulés 

 Tarif plein 

Nb personnes 
estimées 

Montant 
estimé 

Tarif 
réduit 

 

Nb personnes 
estimées 

Montant 
estimé 

 

Inscription 
(jusqu'au 

15 mai 2022) 
250 € 

 

135 

 

 

33 750 € 130 € 

 

70 

 

9 100 € 

 

Inscription 
(après le 

15 mai 2022) 
320 € 

 

15 

 

4 800 € 

 

160 € 

 

 

30 

 

4 800 € 

 

Montant 
total par 

tarif 
 

  

38 550 € 
 

  

13 900 € 

 

52 450 € 

A reverser à 
ASRDLF : 
Montant 
cotisation 
ASRDLF 
comprise 

dans 
l’inscription 

60 € 

 

 

150 

 

 

9 000 € 30 € 

 

 

100 

 

 

3 000 € 

 

 

12 000 € 

Montant 
total à 

percevoir 
 

 29 550 € 
 

 10 900 € 40 450 € 

 



12 000,00 40 450,00

1 700,00 4 000,00

950,00 Subvention Université Rennes 1 (demandée) 1 500,00

25 000,00 Subvention Rennes Métropole (demandée) 3 500,00

3 000,00 Subvention Région Bretagne (demandée) 5 000,00

6 700,00 Participation IEP Rennes (demandée) 3 000,00

4 400,00 Participation laboratoire Arènes (demandée) 2 000,00

500,00

2 400,00

500,00

800,00

1 500,00

59 450,00 59 450,00TOTAL DEPENSES TOTAL RECETTES

Reprographie

Valorisation des travaux

Prix meilleur papier jeune chercheur

Bourses jeunes chercheurs : 6 bourses de 400 euros

Fournitures diverses

Barnum : optionnel cela dépend de la localisation du déjeuner

Dîner de gala (100 personnes estimées)

Site Internet 

Cotisation ASRDLF : reversement convention 60 euros par 
participants tarif plein, et 30 euros par tarifs réduits

Droits d'inscription perçus : 250 personnes attendues 
(droits d'inscription totaux - cotisation)

Dépl./héb. des invités (pour les 2/3 conférenciers de plénières)
Recettes dîner de gala (40 euros par personnes) - 
100 personnes estimées

Repas CA ASRDLF veille du colloque (environ 20-25 personnes)

Traiteurs repas, boisson et pauses-café 

58e Colloque ASRDLF « Transitions, gouvernance territoriale et solidarités »                                   
29, 30 juin et 1er juillet 2022                                                                                                                        

IEP Rennes et Laboratoire Arènes UMR 6051    

DEPENSES RECETTES

Libellé des dépenses et montants par poste (tout en compte 
6185)

Montant HT Financeurs Montant HT

08/11/2021
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